Compaifiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compafiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacion Financiera
Al 28 de Febrero 2024

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtenci6n de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar

Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Ingresos diferidos

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal
Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio

Pasivo y patrimonjo total

Representante Legal y Administrativo

Febrero
2024

$ 4,253,995
16,636,923
7,011,480
75,329,763
7,902,987

4,682,384

1,280,260

3,772,395

4,339,242
125,209,429

402,854,719
58,098,961
1,379,069

93,278

4,505,505
134,277,347
3,523,918

S___ 129942226

$ 48,820,801
15,899,053
1,050,563
80,867,048

17,186

1,826,439

2,561,499
151,042,589

60,926,731
6,947,762
826,235
4,529,782
224,273,099

322,841,400
81,446,258
101,381,469
505,669,127

~ 720942226
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Compairiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compafiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Resultados Integral
Por el periodo que terminé al 28 de Febrero 2024

Ingresos provenientes de contratos con clientes
Costos de servicios, venta de productos y accesorios
Utilidad bruta

Gastos comerciales, administrativos y generales

Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de
activos

Utilidad en operaciones

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencial cambiario, neto

Otros ingresos (gastos), neto

Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta
Utilidad neta del ejercicio

28 de Febrero
2024

$ 40,687,124
(12,965,247)
27,721,877

(13,518,996)

(12,651,796)
1,551,085

796,754
(67,020)
(3,475)
431,693
2,709,037

(1,489,679)
$___ 1219358
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