Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. (Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.) Estado de Situación Financiera Al 28 de Febrero 2024

ACTIVO		Febrero 2024
Activo corriente		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	4,253,995
Cuentas por cobrar comerciales	*	16,636,923
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		7,011,480
Préstamos por cobrar a partes relacionadas		75,329,763
Otras cuentas por cobrar		7,902,987
Impuesto sobre la renta pagado por anticipado		4,682,384
Inventarios para la venta		1,280,260
Gastos pagados por anticipado		3,772,395
Activos por costos de obtención de contratos		4,339,242
Suma el activo corriente		125,209,429
		,,
Propiedades, planta y equipo		402,854,719
Activos intangibles		58,098,961
Cuentas por cobrar comerciales		1,379,069
Depósito en garantía		93,278
Activos por costos de obtención de contratos		4,505,505
Inversiones en instrumentos patrimoniales		134,277,347
Activos por derecho de uso		3,523,918
Activo total	\$	729,942,226
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivo corriente		
Cuentas por pagar comerciales	\$	48,820,801
Gastos acumulados y otros pasivos por pagar		15,899,053
Otros impuestos por pagar		1,050,563
Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas		80,867,048
Ingresos diferidos		17,186
Provisiones		1,826,439
Pasivo por arrendamiento		2,561,499
Suma el pasivo corriente		151,042,589
Posivo per impuesto cobre la rente diferida		60 006 704
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido Provisiones		60,926,731
Pasivo por arrendamiento		6,947,762 826,235
Obligaciones Laborales		4,529,782
Pasivo total		224,273,099
Pasivo total	_	224,273,099
Patrimonio		
Capital social pagado		322,841,400
Reserva legal		81,446,258
Utilidades acumuladas		101,381,469
Suma el patrimonio	_	505,669,127
Pasivo y patrimonio total	\$	729,942,226
_// /	· -	

Lic. Julio Cosar Sanchez Representante Legal y Administrativo Julio Cesar Molina

Contador General

Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. (Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.) Estado de Resultados Integral Por el período que terminó al 28 de Febrero 2024

		28 de Febrero <u>2024</u>
Ingresos provenientes de contratos con clientes	\$	40,687,124
Costos de servicios, venta de productos y accesorios	_	(12,965,247)
Utilidad bruta		27,721,877
Gastos comerciales, administrativos y generales Gasto por depreciación, amortización y deterioro de		(13,518,996)
activos	_	(12,651,796)
Utilidad en operaciones	· <u>-</u>	1,551,085
Ingresos financieros		796,754
Gastos financieros		(67,020)
Diferencial cambiario, neto		(3,475)
Otros ingresos (gastos), neto	_	431,693
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	_	2,709,037
Impuesto sobre la renta	_	(1,489,679)
Utilidad neta del ejercicio	\$	1,219,358

Lic. Julio Cesar Sanchez Representante Legal y Administrativo Lic. Julio Cesar Molina Contador General